
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  113   Del  18-09-2019

Oggetto: Indirizzi per conferimento incarico legale per trasposizione in sede
giurisdizionale Ricorso straordinario  al Presidente della Repubblica

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciotto del mese di settembre alle ore 12:00, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 18-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto. Indirizzi per conferimento incarico legale per trasposizione in sede giurisdizionale
ricorso straordinario  al Presidente della Repubblica.

                    LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il proprio atto n. 87 del 15/7/2019 avente ad oggetto “Atto di indirizzo per l’affidamento
dell’’incarico legale per il recupero delle somme relative al Cas”;

Evidenziato che con l’atto di cui sopra si procedeva a dare mandato al Responsabile del procedimento
di recuperare le somme erogate a titolo di contributo di autonoma sistemazione;

Puntualizzato che uno dei destinatari del provvedimento di diniego del Cas e di invito alla restituzione
e precisamente il sig. D.C.S. ha presentato in data 01/08/2019 prot. 8815 un ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica;

Dato atto che il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ha a suo indefettibile presupposto
la giurisdizione del Giudice Amministrativo;

Considerato che, come evidenziato dal Tar Marche per casi analoghi, la competenza è del giudice
ordinario per cui il ricorso straordinario risulta inammissibile;

Ritenuto dover procedere a conferire incarico ad un legale per la presentazione dell’atto di opposizione
alla decisione in sede amministrativa del ricorso chiedendo la trattazione e decisione in sede
giurisdizionale con invito al ricorrente di costituzione presso il Giudice competente;

Visto il parere di regolarità tecnica del Responsabile dell’ufficio amministrazione Generale ed il visto
di conformità dell’azione amministrativa del Segretario Comunale;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge;

                                                          D E L I B E R A

Di fornire per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate indirizzi
al responsabile del procedimento Dott. Polidori Mario di procedere all’affidamento  di un incarico
legale per la presentazione dell’atto di opposizione alla decisione in sede amministrativa del ricorso
straordinario al Presidente della repubblica presentato dal sig. D.C.S. chiedendo la trattazione e
decisione in sede giurisdizionale con invito al ricorrente di costituzione presso il Giudice competente;

Di demandare al Sindaco la sottoscrizione della procura al legale incaricato;

Di dichiarare con separata e successiva votazione il presente provvedimento immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art 134 comma 4 del Tuel.

DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 18-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Indirizzi per conferimento incarico legale per trasposizione in sede giurisdizionale
Ricorso straordinario  al Presidente della Repubblica.

__________________________________________________________________________________

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Arquata del Tronto, lì 18/09/2019
                                                       Parere di regolarità tecnica: favorevole

                                                                           Il Responsabile dell’Ufficio Amministrazione Generale
                                                                         Dott. Polidori Mario

___________________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, lì 18/09/2019
                                                                    Visto di conformità dell’azione amministrativa
                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                 Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 18-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

___________________________________________________________________________
NOTE

timbro

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 26-09-2019 al
11-10-2019

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 26-09-2019
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 10729 in data 26-09-2019 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

F.to Petrucci Martina

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Petrucci Martina
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 18-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


